



حسینی حسنیار شغنانی
۷ حمل ۱۳۹۱



شگون بهار مبارک!

بیست و چهارم مارچ امسال هم مانند سالهای قبل شاهد برگزاری همایش نوروزی پامیریهای مانتریال بودیم. از سالهای 1999 میلادی بدینسو پامیریهای مانتریال نخستین روزهای فصل بهار (نوروز عالم افروز) را گرمی داشته و سنتهای نوروزی را همانطوریکه از نیاکان خود به ارث برده اند، به جوانان خویش می آموزانند. درین همایش، از اجرای موسیقی محلی مردم شغنان، و پاپ گرفته تا شعرخوانی، مقاله خوانی، اجرای رقصهای محلی پامیر، رنگ کردن تخم مرغ توسط اطفال و دیگر برنامه های جالب تا پس از شب ادامه داشت و اشتراک کنندگان از برنامه لذت بردند.

درین همایش نه تنها پامیریهای کانادا بلکه دیگر دوستان، از جمله میهمانان از جمهوری تاجیکستان و جمهوری ازبکستان مقیم کانادا نیز اشتراک نمودند.

درین همایش شاعر خوب شهر ما منوربیگ روشن نیز حضور داشتند. هرچند عده ی از دوستان و هموطنان روی برخی از معاذیر نتوانستند در محفل اشتراک نمایند، رویهمرفته از شکوهمندی نوروز چیزی کاسته نشد. نوروز یگانه جشنی است که با گرایشهای سیاسی و دینی بیگانه است. نوروز پیوند دهنده دل‌های مردم است.

یکی از اهداف همایش حفظ، اعتلا و ترویج فرهنگ و هنر اقوام پامیری است. برگزاری اینگونه گردهم آییها سبب میشوند تا نسل جوان ما در غربت نیز از فرهنگ و سنتهای پسندیده نیاکان خویش حراست نمایند.

اجرای رقص پامیری که توسط جوانان ما اجرا شد، جلوه و زیبایی خاصی به جشن بخشیده بود. یکی از خصوصیات ارزشمند این همایش، مردمی بودن آن بود، چه که به همکاری و سهم فعال هموطنان ما، که همه با هم همکاری میکردند برگزار شد.

خوش آمدگویی توسط منوربیگ روشن، اجرای موسیقی توسط آوازخوانانی چون حقداد نیرو، نجیب ترنم (یکی از آوازخوانان خوش آواز شهر مانتریال) و اجرای آهنگ سمنک یکی دیگر از برنامه های این همایش بودند.

پارچه شعر زیبای بهاریه ی را که منوربیگ روشن درین همایش قرائت نمودند، خدمت خوانندگان سایت وزین سیمای شغنان تقدیم میداریم.

امشب چه شب است، یک شبی روح افزاست
شادیم که عید عجم اینجا برپاست
دیروز گذشت و باز نوروز آمد
«سالیکه نکوست از بهارش پیداست».
نوروز ای نوید بهاران خوش آمدی
ای رازدار فصل زمستان خوش آمدی
بادا گرامی مقدم نیک و خجسته ات
فصل حیات بخش گلستان خوش آمدی
بلبل به گوش گل سخن از رنج یار گفت
هرچند هستی خار بدامان خوش آمدی
یعقوب وار چشم براه تو دوختم
ای یوسف عزیز به کنعان خوش آمدی

بلبل به شاخسار کند نغمه بهر گل
ای مرغ خوشنوا و خوش الحان خوش آمدی
"روشن" بهار صدق و صفا و برادرپرست
به به خوش آمدی ز بدخشان خوش آمدی.

همایش با سخنرانی کوتاه توسط عبدی محمد عطا حوالی ساعت دو بعد از نیمه شب پایان یافت.

همایش مانتریال به روایت تصویر:



شادی این کودکان بالاتر از همه چیز است.



فیلمبردار خوش ذوق شهر ما در هنگام عکسبرداری از خانم زیبا قربانعلی در هنگام قرائت مقاله ی در باره نوروز به زبان انگلیسی.





حقداد نیرو و نجیب ترنم و حبیب شاه در هنگام اجرای موسیقی



نوروز جشن همگان است.



شیرینیهای نوروزی، لباس نو و عیدی اطفال را بیشتر بوجد می آورد.









